
 

1 

 

 

 
 

 

Francavilla F.na, 06/03/2024 
 

All’Albo on line 

www.secondocomprensivo.edu.it 
 

OGGETTO: Verbale Commissione Tecnica  /Selezione mediante avviso ad evidenza pubblica di: 

• ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  

• ESPERTO IN NUOVE TECNOLOGIE/STAMPANTE 3D 

Progetto PON/FSE “Agenda SUD”- azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176.  

Codice CUP              B64D230003330001 

Codice Progetto    10.2.2A-FSEPON-PU-2024-135 

 

LA COMMISSIONE TECNICA 

 

PRESO ATTO che con Decreto del M.I.M. 30 agosto 2023 n. 176  il M.I.M. ha avviato il progetto denominato                                              

“ Agenda SUD” finalizzato a superare  i divari territoriali , garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 

nazionale, con l’ obiettivo di combattere la dispersione scolastica con interventi mirati sulle scuole del mezzogiorno.  

 

VISTO l’Avviso 0134894 del 21/11/2023 emanato in esecuzione del decreto del MIM  30 agosto 2023, n. 176“ Agenda SUD” , azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 

10.2.2A “Competenze di base” 

 

PRESO ATTO della delibera n.1 del Collegio dei Docenti del 11/01/2024 e della delibera n.90 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2024 

per la predisposizione  del piano (1092125)  -   

 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione AOOGABMI 16058 del 05/02/2024 acquisita agli atti con protocollo 1451 del 07/02/2024 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 

02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego , del CCNL-Comparto Scuola vigente e delle Linee Guida PON, dell’art. 22 della 

L. 7 agosto 1990 n. 241, Regolamento Europeo 2016/679 e del D.L.vo 196/2003, e ss.mm.ii. 

 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.89 del 15/01/2023 

 

PRESO ATTO della delibera n. 01 del Collegio dei Docenti del 08/02/2024 di avvio del piano didattico/criteri di selezione per la 

partecipazione degli alunni 

 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0002639/2024 del 06/03/2024



 

2 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che con delibera del Collegio dei Docenti n. 02  del 08/02/2024 sono stati individuati TUTOR, ESPERTI e REFERENTE PER 

LA VALUTAZIONE/FACILITATORE  previa disponibilità del personale interessato 

 

PRESO ATTO che con delibera del Collegio dei Docenti n. 03  del  08/02/2024 sono stati deliberati i criteri per la selezione del 

personale interno all’amministrazione (collaborazioni plurime) 

 

PRESO ATTO che con delibera del Collegio dei Docenti  n. 04 del 08/02/2024 sono stati deliberati i criteri per la selezione degli esperti 

esterni di  madrelingua inglese  ed   esperti in nuove tecnologie con particolare riferimento all’uso della stampante 3D 

 

PRESO ATTO della delibera n. 95 del Consiglio di Istituto del 08/02/2024 di avvio progetto 

 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio/P.A. 2024  pubblicato all’albo on line in data 09/02/2024 con protocollo 1541 

 

PRESO ATTO che con nota protocollo n. 1556 del  09/02/2024 il Dirigente scolastico Lucia immacolata Spagnolo ha assunto l’ incarico 

di  RUP inoltrato  presso USR/Puglia  

 

CONSIDERATO che all’interno dell’ Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso delle competenze richieste, ossia 

esperto madrelingua inglese ed esperto in nuove tecnologie con particolare riferimento all’uso della stampante 3D 

 

PRESO ATTO della dichiarazione dirigenziale pubblicata all’albo on line in data 20/02/2024 con prot. n. 1901 attestante l’assenza di 

candidature per la selezione del personale interno/collaborazioni plurime richieste con avviso prot. 1641 del 13/02/2024 

 

VISTO l’avviso ad evidenza pubblica  emanato in data 20/02/2024 con protocollo n. 1916 mediante procedura comparativa  dei titoli 
e di specifiche esperienze professionali per la selezione  per la selezione di: 

 
• ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  

• ESPERTO IN NUOVE TECNOLOGIE/STAMPANTE 3D 

 

 
AREA ESPERTO TITOLO MODULO 

ORE 
COMPENSO  

ORARIO 

COMPENSO 

LORDO STATO 

MATEMATICA NUOVE TECNOLOGIE 

STAMPANTE 3D 

Geometria in 3D-1 30 70,00 2100,00 

Geometria in 3D-2 30 70,00 2100,00 

LINGUA INGLESE MADRELINGUA  

INGLESE 

English for Kids 1 30 70,00 2100,00 

English for Kids 2 30 70,00 2100,00 

English for Kids 3 30 70,00 2100,00 

Let’s learn English! 1 30 70,00 2100,00 

Let’s learn English! 2 30 70,00 2100,00 
 

 

 

 

PRESO ATTO che in data 06/03/2024 con protocollo n.2604 è stata nominata la Commissione Tecnica per la valutazione delle 

candidature afferenti la selezione, mediante procedura comparativa  dei titoli e di specifiche esperienze professionali, di esperti 

esterni di cui all’avviso citato in premessa 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

PRESO ATTO che risultano  pervenute le seguenti candidature entro i termini previsti dall’avviso ad evidenza pubblica:  

 

AREA ESPERTO TITOLO MODULO CANDIDATO NOTE 

MATEMATICA NUOVE TECNOLOGIE 

STAMPANTE 3D 

Geometria in 3D-1 VANIA PIERFRANCESCO  

Geometria in 3D-2 VANIA PIERFRANCESCO  

LINGUA INGLESE MADRELINGUA  

INGLESE 

English for Kids 1 JACKSON  LIZA  

GIBBS GARY MARK 

ALBANO ALESSANDRO  

TAURINO GIOVANNA 

MADRELINGUA 

MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

English for Kids 2 JACKSON  LIZA  

GIBBS GARY MARK 

ALBANO ALESSANDRO  

TAURINO GIOVANNA 

MADRELINGUA 

MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

English for Kids 3 JACKSON  LIZA  

GIBBS GARY MARK 

ALBANO ALESSANDRO  

TAURINO GIOVANNA 

MADRELINGUA 

MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

Let’s learn English! 1 JACKSON  LIZA  

GIBBS GARY MARK 

ALBANO ALESSANDRO  

TAURINO GIOVANNA 

MADRELINGUA 

MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

Let’s learn English! 2 JACKSON  LIZA  

GIBBS GARY MARK 

ALBANO ALESSANDRO  

TAURINO GIOVANNA 

MADRELINGUA 

MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

NO MADRELINGUA 

 

 

PRESO ATTO che i candidati ALBANO Alessandro e TAURINO  Giovanna non sono in possesso del requisiti di accesso previsti dalla 

TABELLA D allegata all’avviso di selezione  

 

 

 

DISPONE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

A) LA VALUTAZIONE DEI TITOLI ED ESPERIENZE DELL’ESPERTO IN NUOVE TECNOLOGIE/STAMPANTE 3D 

 

TABELLA C – ESPERTO ESTERNO NUOVE TECNOLOGIE (STAMPANTE 3D) 
 

Candidato 

 

VANIA PIERFRANCESCO 

INDICATORI PUNTI 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTI  

ASSEGNATI 

1 Laurea  vecchio ordinamento ovvero 
specialistica (non laurea triennale) 

 
a)Lauree che danno l’accesso alle  cattedre dell’ 

ambito scientifico/tecnologico  
conseguite in Università riconosciuta dal MIM 

 
OVVERO 

 
b) diploma di istruzione superiore 

 
 

Laurea 
110elode –punti5 

Da 107a110 –punti4 
Da 102 a 106– punti 3 
Da 100 a 101– punti 2 

Sotto 100– punti 1 
 

Diploma 
100 e 100 e lode  –punti 3 

Da 99 a 75– punti 2 
Da 74 a 68 – punti 1 

Conversione in centesimi per i 
diplomi pre riforma esame di stato 

 
Si considera il titolo superiore 

Max punti 5 

  

2 Possesso, oltre al titolo indicato al punto 1, di 
titoli (abilitazioni, ,dottorati di ricerca, seconda 

laurea sempre vecchio ordinamento ovvero 
specialistica, laurea triennale, secondo diploma 

di maturità, diplomi universitari. 
I titoli devono essere già rilasciati. Non si 
considerano se “in corso di svolgimento”. 

1punto per ogni titolo, 
Max punti 3 

  

3 corsi di perfezionamento post lauream o post 
diploma, master post lauream (solo da 1500 h e 

60 cf), corsi di alta formazione post 
universitaria, corsi di specializzazione almeno 

biennale. 

0,50 punto per ogni titolo, 
Max  punti 2 

  

4 Docenza in scuole statali/parificate (non private) 
destinate alla fascia d’età per la quale si chiede 

l’intervento. 

1puntoperogni annodi docenza 
(periodo minimo 180 giorni da 

documentare) 
Max punti 3 

  

5 Docenza in scuole statali/parificate (non private) 
destinate ad un ordine di scuola superiore 

rispetto a quello per il quale si concorre 

1 ogni annodi docenza (periodo 
minimo di 180 giorni da 

documentare) 
Max punti 3 

  

6 Altre esperienze scolastiche coerenti con l’ 
ambito di intervento con particolare riferimento 

alla stampante 3D 

2 per esperienza documentata 
Max  punti 10 10 10 

7 Esperienza in qualità di esperto PON coerente 
con l’intervento richiesto con particolare 

riferimento alla stampante 3D 

2  per ciascun modulo di almeno 20h 
Max   punti 10 10 10 

8 Certificazioni informatiche 
(ECDL,MOS, IC3,MCAS, Eipass, ICL,P.E.K.I.T.); 

1puntoperogni certificazione, max 
Max punti 2 1 1 

9 Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 
la pubblicazione deve essere documentata 

indicando edizione, data di pubblicazione, codice 

1 punto per ogni volume autore unico 
0.50 per ogni volume Autori vari 

0.50 per ogni articolo 
Max  punti 2 

1 1 

 PUNTEGGIO TOTALE 40/40 23 23 

 

 

 

 



 

5 

 

B) LA VALUTAZIONE DEI TITOLI ED ESPERIENZE DEGLI ESPERTI MADRELINGUA INGLESE 

• JACKSON  LIZA (madrelingua) 

• GIBBS GARY MARK (madrelingua) 

 

TABELLA D – ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA (INGLESE) 

Candidato 

JACKSON  LIZA 

INDICATORI PUNTI 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTI  

ASSEGNATI 

REQUISITO D’ACCESSO 

1) possesso della laurea conseguita nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; o in possesso di diploma di 

scuola secondaria superiore conseguito nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di laurea anche 

conseguita in Italia; 

2) condizione di madrelingua con le seguenti condizioni previste da NOTA MIUR 38115 del 18.12.2017  punto 2.2.h  

1 Laurea  vecchio ordinamento ovvero 
specialistica (non laurea triennale) 

 
a)Lauree che danno l’accesso alla cattedra di 

LINGUE STRANIERE (INGLESE)  
conseguite in Università riconosciuta dal MIM 

 OVVERO  
B) diploma di istruzione superiore 

 

Laurea 
110elode –punti5 

Da 107a110 –punti4 
Da 102 a 106– punti 3 
Da 100 a 101– punti 2 

Sotto 100– punti 1 
 

Diploma 
100 e 100 e lode  –punti 3 

Da 99 a 75– punti 2 
Da 74 a 68 – punti 1 

Conversione in centesimi per i 
diplomi pre riforma esame di stato 

 
Si considera il titolo superiore 

Max punti 5 

3 3 

2 Possesso, oltre al titolo indicato al punto 1, 
di titoli (abilitazioni, ,dottorati di ricerca, 

seconda laurea sempre vecchio 
ordinamento ovvero specialistica, laurea 
triennale, secondo diploma di maturità, 

diplomi universitari. 
I titoli devono essere già rilasciati. Non si 
considerano se “in corso di svolgimento”. 

1punto per ogni titolo, 
Max punti 3 

3 3 

3 corsi di perfezionamento post lauream o 
post diploma, master post lauream (solo da 
1500 h e 60 cf), corsi di alta formazione post 

universitaria, corsi di specializzazione 
almeno biennale. 

0,50 punto per ogni titolo, 
Max  punti 2 

  

4 Docenza in scuole statali/parificate (non 
private) destinate alla fascia d’età per la 

quale si chiede l’intervento. 

1puntoperogni annodi docenza 
(periodo minimo 180 giorni da 

documentare) 
Max punti 3 

3 3 

5 Docenza in scuole statali/parificate (non 
private) destinate ad un ordine di scuola 
superiore rispetto a quello per il quale si 

concorre 

1 ogni annodi docenza (periodo 
minimo di 180 giorni da 

documentare) 
Max punti 3 

3 3 

6 Altre esperienze scolastiche                                                    
(Progetti/Collaborazioni/Incarichi…) coerenti 

con l’ ambito di intervento  

2 per esperienza documentata 
Max  punti 10 

10 10 

7 Esperienza in qualità di esperto PON coerente 
con l’intervento  

2  per ciascun modulo di almeno 
20h 

Max   punti 10 

10 10 

8 Certificazioni informatiche 
(ECDL,MOS, IC3,MCAS, Eipass, ICL,P.E.K.I.T.); 

1 punto per ogni certificazione, 
max Max punti 2 

  

9 Pubblicazioni coerenti con l’intervento 
richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata 
indicando edizione, data di pubblicazione, 

codice 

1 punto per ogni volume autore 
unico 

0.50 per ogni volume Autori vari 
0.50 per ogni articolo 

Max  punti 2 

  

 PUNTEGGIO TOTALE 40/40 32 32 

 



 

6 

 

 
TABELLA D – ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA (INGLESE) 

Candidato 

GIBBS GARY MARK 

INDICATORI PUNTI 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTI  

ASSEGNATI 

REQUISITO D’ACCESSO 

1) possesso della laurea conseguita nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; o in possesso di diploma di 

scuola secondaria superiore conseguito nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di laurea anche 

conseguita in Italia; 

2) condizione di madrelingua con le seguenti condizioni previste da NOTA MIUR 38115 del 18.12.2017  punto 2.2.h  

1 Laurea  vecchio ordinamento ovvero 
specialistica (non laurea triennale) 

 
a)Lauree che danno l’accesso alla cattedra di 

LINGUE STRANIERE (INGLESE)  
conseguite in Università riconosciuta dal MIM 

 OVVERO  
B) diploma di istruzione superiore 

 

Laurea 
110elode –punti5 

Da 107a110 –punti4 
Da 102 a 106– punti 3 
Da 100 a 101– punti 2 

Sotto 100– punti 1 
 

Diploma 
100 e 100 e lode  –punti 3 

Da 99 a 75– punti 2 
Da 74 a 68 – punti 1 

Conversione in centesimi per i 
diplomi pre riforma esame di stato 

 
Si considera il titolo superiore 

Max punti 5 

3 3 

2 Possesso, oltre al titolo indicato al punto 1, 
di titoli (abilitazioni, ,dottorati di ricerca, 

seconda laurea sempre vecchio ordinamento 
ovvero specialistica, laurea triennale, 
secondo diploma di maturità, diplomi 

universitari. 
I titoli devono essere già rilasciati. Non si 
considerano se “in corso di svolgimento”. 

1punto per ogni titolo, 
Max punti 3 

3 3 

3 corsi di perfezionamento post lauream o 
post diploma, master post lauream (solo da 
1500 h e 60 cf), corsi di alta formazione post 

universitaria, corsi di specializzazione 
almeno biennale. 

0,50 punto per ogni titolo, 
Max  punti 2 

  

4 Docenza in scuole statali/parificate (non 
private) destinate alla fascia d’età per la quale 

si chiede l’intervento. 

1puntoperogni annodi docenza 
(periodo minimo 180 giorni da 

documentare) 
Max punti 3 

3 3 

5 Docenza in scuole statali/parificate (non 
private) destinate ad un ordine di scuola 
superiore rispetto a quello per il quale si 

concorre 

1 ogni annodi docenza (periodo 
minimo di 180 giorni da 

documentare) 
Max punti 3 

3 3 

6 Altre esperienze scolastiche                                                    
(Progetti/Collaborazioni/Incarichi…) coerenti 

con l’ ambito di intervento  

2 per esperienza documentata 
Max  punti 10 

10 10 

7 Esperienza in qualità di esperto PON coerente 
con l’intervento  

2  per ciascun modulo di almeno 
20h 

Max   punti 10 

10 10 

8 Certificazioni informatiche 
(ECDL,MOS, IC3,MCAS, Eipass, ICL,P.E.K.I.T.); 

1 punto per ogni certificazione, 
max Max punti 2 

  

9 Pubblicazioni coerenti con l’intervento 
richiesto: 

la pubblicazione deve essere documentata 
indicando edizione, data di pubblicazione, 

codice 

1 punto per ogni volume autore 
unico 

0.50 per ogni volume Autori vari 
0.50 per ogni articolo 

Max  punti 2 

  

 PUNTEGGIO TOTALE 40/40 32 32 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

C) LA GRADUATORIA DEGLI ESPERTI AVENTI DIRITTO ALL’INCARICO  

CANDIDATI  

ESPERTI MADRELINGUA INGLESE 

PUNTI Competenza 
multilinguistica 
 ENGLISH FOR 
KIDS 1 
 
PRIMARIA 

Competenza 
multilinguistica 
ENGLISH FOR 
KIDS 2 
 
PRIMARIA 

Competenza 
multilinguistica 
ENGLISH FOR  
KIDS 3 
 
PRIMARIA 

Competenza 
multilinguistica 
LET’S LEARN 
ENGLISH! 1 
 
PRIMARIA 

Potenziamo il nostro 
inglese 
LET’S LEARN 
ENGLISH! 2 
 
PRIMARIA 
 
 

JACKSON  LIZA 32 X X X X X 

GIBBS GARY MARK 32 X X X X X 

 

 

CANDIDATI 

ESPERTO COMPETENZE NUOVE TECNOLOGIE/ STAMPANTE 3D 

PUNTI 

 

Geometria in 3D-1 

PRIMARIA 

Geometria in 3D-2 

PRIMARIA 

VANIA PIERFRANCESCO 23 X x 

 

Il presente atto viene affisso all’albo online del sito web dell’Istituto https://www.secondocomprensivo.edu.it  in 

conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 

 
LA COMMISSIONE TECNICA 
 
DIRIGENTE SCOLASTICO…………………………f.to Lucia Immacolata SPAGNOLO 
DSGA  Cecilia MORETTO…………………………..f.to Cecilia MORETTO 
Docente Gabriela CITO………………………….…..f.to Gabriela CITO 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’  

( Artt. 19 e 47 del DPR 445/2000) 
 

Il sottoscritto/a Dirigente Scolastico Lucia Immacolata SPAGNOLO, legale rappresentante del SECONDO ISTITUTO COMPRENSIVO “ 
Montessori-Bilotta” 

DICHIARA 
 

che con riferimento alla produzione di atti amministrativi e / o verbali  trattati con sistemi telematici trattasi di copia informatica 
conforme all’originale analogica sottoscritta  dalla scrivente e dai componenti della commissione  e custodita  agli atti di questo 
Istituto, ai sensi dell’ex art. 22 d. lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 

Documento firmato   digitalmente ai  sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 

https://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-03-06T14:22:28+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




